legi. Et si non ut debui: ta
mē ut potui: quas in hoc
libro tue sanctitati repre
sento. Nunc ergo carissi
ma soror: hūc librum ac
cipe: & eum ante oculos
tuos quasi speculum pro
pone: eūq; omni hora ue
lud speculū cōtemplare.
Precepta nāq; dei specula
sunt: in quibus semp anie
inspiciūt: & in quibus co
gnoscunt maculas: si qua
sunt feditatis: quia nemo
mūdus a delicto: & in qui
bus emendant uitia cogi
tationū suarū: & relucen
tes uultus quasi ex reddi
ta imagine componunt:
quia dū preceptis domi
nicis toto aio intendunt
in eis proculdubio quid i
se celesti sponso placeat:
uel quid displiceat cogno
cunt. Hunc igitur librū
soror uenerabilis libéter
plege: ite& iterūq; relege
& in eo cognolces quali
ter deū pximūq; diligas:

quō cuncta terrēna & trā
sitoria despicias: quemad
modū eterna ac celestia
concupiscas: qualiter pro
christo aduersa huius mū
di patienter sustineas: &
prospera ac blandimēta
contēnas: quēadmodum
in iſfirmitatibus tuis deo
grās reddas uel agas: & i
sanitate nō supbias: quō
in prosperitate nō eleue
ris: nec in aduersitate frā
garis. Soror mihi in chri
sto dilecta: librū istū tua
prudentia studioſe pcur
rat: & peccata mea affi
due lugeat. Et qui non sū
dignus īpetrare indulgē
tiā: saltē tui orationibus
possim consequi peccato
rū meo& ueniam. Oipo
tens deus te custodiat: &
ab oī malo defēdat: & cū
oībus tecum deo pariter
seruientibus ad uitā pdu
cat eternā uenerabilis fo
ror: Amē. Explicit Pro
logus. Incipit Sermo

Primus de Fide: Ominus dicit in euágelio. Oia pos sibilia sút credéti. Nemo potest uenire ad eterná beatitudinem nisi p fidé Ille uero est beatus qui re &te credit: & recte creden do bene uiuit: & bene ui uendo fidé rectam custo dit. Vnde beatus Isido rus. Sine fide nemo pót placere deo. Fides nequaq; ui extorquetur: sed exē plis atq; ratione suadet. Quibus autem uioléter exi gitur pseuerare in ea ne quaq; possunt. Exéplo no uellis arbitris: cuius si quis cacumen uioléter repres serit: denuo dū laxatur: i id quod prius fuerat con festim reuertitur. Fides si ne operibus mortua est. Et frustra libid̄ sola fide blanditur: qui bonis opib; nō ornatur: Qui cru cem portat debet mudo mori. Nā crucē ferre se metipsum est mortifica re. Crucem ferre & non mori simulator hipocri ta & est. Qui non dubita uerit in corde suo: sed cre diderit: quodcunq; petie rit fiet sibi. Qui credit in filium dei habet uitā eter nā. Qui autem nō credit nō uidebit uitam: sed ira dei manet sup̄ illum. Iacobus Sicut corpus sine anima mortuum est: ita fides sine opibus mortua ē. Soror carissima magna ē fides: sed nihil ualet sine carita te. Igis̄ soror uenerabilis serua in te rectam fidé: te ne sincerā fidé: custodi i temeratā fidé. Maneat i te recta fides. Sit in te incorrupte cōfessiōis fides Nihil temere de Christo loquaris: nihil de deo prauum uel ipium sétias. Ni hil puerse sentiendo nec dilectionē eius offendas. Esto in fide iusta. Habe to in fide recta conuersa

tionē sanctā: deum quem
Inuocas fide: nō deneges
ope. Malū mixtū bonis:
cōtaminat plurima. Vnū
malum multa bona pdit.
Nō deliquas in ope: que
pfecta es in fide. Male ui-
uendo nō polluas fidem.
Integritatem fidei prauis
moribus non corrūpas.
Non admisceas uitū uit
tutibus. Nō adiūgas ma-
lū bonis. Soror amabilis
deus te icolumē custodi-
at. Amé De Spe. Ser. ii.

Omnis dicit in
d euangelio. Noli-
te desperare: sed
habete fidē dei in uobis.
Spes que uidetur non est
spes. Nam q̄uidet quis:
quid sperat? Si autē q̄ nō
uidemus speramus: p̄ pa-
tiētiam expectamus. Vn
de salomon ait. Expecta-
tio iustoz̄ leticia: ipsa au-
tem ipsoz̄ peribit. Ergo
soror carissima: & tu ex-
pecta dominum & custo-

di uiam eius: & exaltabit
te ut hereditate capias re-
gnūm dei. Expecta domi-
num carissima: & recede
a malo: & exaltabit te in-
die uisitatiōis. i. i die mor-
tis tue: siue in die iudicii.
Qui male agere non ces-
sant: in trānum misericor-
diam dei expectant: quā
recte expectarent a malo
recederēt. Vnde beatus
ysidorus. Timere debe-
mus: ne per spē quam no-
bis deus promittit nobis
pseueranter peccemus.
Nec rursus quia iuste pē-
cata distingit de dei mi-
sericordia desperemus:
sed q̄ est melius ut runq;
periculum fugiamus: ut a
malo decliemus & de pie-
tate dei ueniā speremus.
Ois quippe iustus spē &
formidine nūtitur: quia
nunc illum spes ad gaudi-
um erigit: nunc ad formi-
dinem terror gehēne re-
ducit. Qui enim de pec-

cati uenia desperat: plus
se de despatione q̄ de pec-
cato damnat. Iḡt soror
dilecta: spes tua sit in yhe
su christo sposo tuo fir-
ma: quia sperantes in do-
mino misericordia circu-
dabit. Spa firmiter in do-
mino & fac bonitatem: i-
habita terram & in celesti
regno pasceris in diuitiis
eius. Soror uenerabilis
depone iniusticiā & spe-
ra in misericordia: au-
fer a te iniquitatē: & spe-
ra in salutem. Emenda te
ipsam: & spera in dei cle-
mētiā. Expelle a te pra-
uitatem: & spera indulgē-
tiam: corrige uitam tuā:
& spera uitam eternam.
Ad quā te perducere di-
ignetur ille qui te elle-
git ante secula. Amen.

De Gratia dei. ser. iii.

Aulus apostolus
P dicit. Vbi abūda-
uit peccatum lu-
perhabundauit & gratia:

ut sicut regnauit peccatū
in morte: ita & gratia re-
gnet per indulgentiam i
uitam eternā. Stipendia
enim peccati mors: gra-
tia autem dei uita eterna
Vnicuiq̄ autem uestrum
data est gratia secundum
mensurā donationis chri-
sti. Soror carissima: sicut
ait beatus ysidorus: Pro-
ficius hoīs donum dei ē.
Ergo sidono dei profici-
mus: necesse est ut de bo-
nis operibus non nos me-
tipos. sed deū laudemus
Nec a se potest quisquam
corriginis a deo. Homo
nihil boni h̄abet propriū
cuius uia non est eius te-
stante propheta qui ait.
Scio domine quia nō est
hoīs uia eius nec uiri ē ut
ambulet & dirigat gres-
sus suos. Cūq̄ aliquid do-
num p̄cipit non plus que-
rat q̄ cum accepit ne dū
alterius membra officiū
subripere temptat id qd̄

meruit pdat. Conturbat enim ordinem corporis totū qui nō suo contētus officio: surripit alienum. In diuīsiōe donoꝝ diuer si diuersa dei dona paipiunt. Nec uni hoī conce dūtur oīa dona: sed ut sit per humilitatis studio: ut alter habeat ut amīt̄ in altero. Nam quod i Eze chiel. Aīaliū ale altere ad alteram percutiūtur: virtutes delignent̄ sanctoꝝ mutuo sese affectu pno cantium alternoque sese exemplo erudiantium. Honesta virgo nolo eti ī te lateat q; sine gratia dei perueniente cōmitāte & coopante nihil boni pos sumus facere. Gratia dei nos perueit nec bonum uelimus concomitaf nos ut bonum incipiamus co operatur nobiscum nec bonum perficiamus: Er go a deo datur nobis bo num uelle incipete & per

ficere: Igitur a deo dant nobis virtutes: Vicia ue ro & peccata oriuntur ex nobis. Charitas pudicitia & honestas a deo dantur nobis. Superbia uero: auaricia: cupiditas: sūt ex nobis. Sine deo nihil boni possumus facere: per gratiam dei multa bona pos sumus operari. Sine gratia dei ad bene operandū tardi: pigri: & tepidi existimus. Sed per gratiam dei in bonis operibus grati: & solliciti: & deuoti sumus. Sine deo ad peccandum statim parati sumus sed per gratiam dei a peccato liberamur. Sine deo terrena & trāsitoria plus q; oportet diligimus. Sed per gratiam dei cuncta que in hoc mundo sunt despicimus: & celestia desideramus ppter peccatum primi hoīs de paradiso e iecti sumus: sed per gratiam dei ad paradisum nos p/

ueniſ credimus: per pec-
catum primi hominis in
infernum descendimus: sed per gratiā dei noscō
fidimus ascēdere in celū.
Nam & quod potētes su-
mus quod diuites qđ ſa-
pientes existimus non ni-
fi per gratiam dei sumus
Interea uolo te ſcire reue-
rediſſima ſoror q̄ oia bo-
na que i hoc ſeculo habe-
mus per gratiam dei ha-
bemus. Oia enī mala eue-
niunt nobis propter pec-
cata noſtra . deus p ſuam
ſanctam misericordiā &
gratiam dat nobis dōna:
Sed propter peccata n̄a
accidunt nobis mala: Per
gratiam dei tribuūtur no-
bis proſpera: Sed ppter
iniquitates noſtras adue-
niunt nobis aduersa: per
gratiam dei dātur nobis
necessaria: & propter ui-
tia noſtra accidunt nobis
contraria: Igitur o ſponsa
christi necelle ē nobis ut

ſemper ad memoriam re-
ducamus cum gratiagē a-
ſtiōe: benemerita dei: un-
de ecclesia in canticis de
christo ſponſo ſuo loqua-
tur dicēs. Memores ubi-
rum tuagē ſuper uinū re-
ſti diligunt te. Ac ſi dice-
ret: Memores gratie tue
& misericordie tue atq̄
beneficiogē tuogē diligūt-
te. Hoc eſt illi te diligunt
qui recti corde ſūt. Illi re-
ſti corde ſunt qui de iuſti-
tia aut de ſanctitate nihil
ſuis meritis attribuunt.
Sed oia tue gratie tuo do-
no aſcribunt. Memores
gratiae tue qui ſaluati ſunt
diligunt te. Honestauir,
go ſemp memor eſto q̄a
quicquid boni in te eſt p
gratiam dei ē. Audi Pau-
lum apoftolū de ſe dicen-
tē. Gratia dei ſum id qđ
ſum. Sic & tu chariſſima
gratia dei es quicquid es:
Nam &q̄ ſeculum conté-
pſisti: & quod domū pa-

tris tui reliquisti: & q[uo]d an-
cilla dei esse uoluisti: & q[uo]d
in monasterio seruire deo
decreuisti: & q[uo]d inter an-
cillas dei uiuere nunc de-
uouisti: oia bona hec per-
gratiā dei peruerunt ti-
bi. Nā & q[uo]d uirgo es: & q[uo]d
prudens & sapiēs eris: nō
per te: sed p[er] gratiā dei es.

INTERROGATIO.

Dic mihi queso frater mi-
quid est q[uo]d in sacra scrip-
tura legiſ: quia nemo san-
ctus: nemo bonus: nemo
iustus nisi solus deus.

RESPONSIΟ. Soror di-
lecta sicut dicit̄: ita est ue-
re solus deus est bonus &
sanctus atq[ue] iustus: quia p[ro]p-
se est bonus. Hoies uero
sunt boni nō p[ro]p[ter] se sed per
deum: & ideo solus deus
est bonus: quia p[ro]p[ter] se est bo-
nus. Hoies uero sunt bo-
ni: iusti: & sancti: non per
se: sed per gratiam dei.
Quod bene in cāticis cā-
ticatorū: Spōsus ecclesie .f.

christus designat dicens:
Ego florē campi & liliū
euernalū quia odore uit-
tutis mee p[er] uniuersū mū-
dum diffundo. Ego iquit
sum flores campi & liliū
conualium.i.ego sum sa-
c[t]itas b[ea]tissimā & iustitia: eo
rum qui cū humilitate in
me cōfidunt: quia nullus
eο[ne] poterit esse sanctus.
nec bonus sine me: Si-
cut dixi in euāge[n]io: quia
sine me nihil potestis fa-
cere. Ego sum flores cam-
pi & liliū conualium.
Sicut enī cāpus floribus a-
dornatur & uernat. Ita to-
tus mundus fide christi &
notitia decorat̄. Ego flo-
res campi & liliū cōua-
lium quia illis hoibus am-
plius meā gratiam dono
qui non in sua bonitate:
nec in suis meritis confi-
dunt sed in me. Soror ue-
nerabilis ideo te moneo
ut nihil tuis meritis attri-
buas: nihil d[omi]nū te presumas

In virtute tua nihil ponas
in viribus tuis non confi-
das. In tua audacia fiduci-
am nō habeas. Omnia di-
uino dono & diuine gra-
tie ascribe. In oībus ope-
ribus tuis deo grās age.
In oībus opībus tuis deo
gratias refer. In oībus a-
ctiōibus tuis deo gratias
redde. In oī conuersatiōe
tua deo grās repēde. Cō-
fidētia tua sēp sit i christo
q te creauit ex nihilo.

De timore dei. ser. iv.

Oror charissima
s audi q̄ dico: audi
que mōeo: auscul-
ta que loquor: Deū time
super oīa: & mādata eius
semp obserua: quia ecce
oculi domini supertimē-
tes eum: & in eis qui spe-
rāt sup misericordia eius
Et Salomon. Time domi-
num & recede a malo.
Qui timet dominū nihil
negligit. Etiā qdā sapiens
ait. Timor domini gloria

& gloriatio & letitia & co-
rona exultatiōis. Timor
domini ditabit cor & da-
bit gaudium & letitiam i
longitudine dieḡ. Nam
qui sine timore est nō po-
terit iustificari. Timor
domini est sapientia & di-
sciplina: non sis mēdulus
in timore dei. Et ne acces-
seris ad illū duplici corde:
Timentes dominum su-
stinet eis misericordiā
& non deflectatis ab illo.
ne cadatis. Qui timetis
dominum credite in illū
ut in oblatione ueniat
uobis misericordia. Qui
timetis dominū que cre-
dite in illum & nō euacua-
bere merces uestra. Qui
timetis dominum diligi-
te illum: & illuminabunt
corda uestra. Qui timet
dominū non erunt incre-
duli uerbo eius & qui dili-
gunt illum conseruabunt
vias illius. Qui timet do-
minum inquirūt que be-

neplacita subtilli & qui diligunt illū replebunt legē eius. Qui timent dominum, num p̄babunt corda sua & inconspectu illius fācti sicabunt aias suas. Qui timent dominū custodiūt mādata eius: & patientiā habebunt usq; ad inspe-
ctionem ipsius. Oculi domini supertimentes se: & ipse cognoscit oia opera eorū. Consumatio timoris dei est sapiētia. Timēti dominum nō occurret mala: sed in temptatione deus liberauit illum a malo. Spiritus timentiū deū requiretur: & i respectio ne illius benedicetur. Timor domini est sicut paradisus benedictio & oī gloria operiet illum. Beatus vir cui donatum est timor domini habere. Timor domini est initiuū dilectionis eius. O soror dilecta nulla res nos sic ab oī peccato custodit imme-

des: sicut timor iferni: & amor dei. Deum timere ē nulla mala facere: & nulla bona que faciēda sunt preterit: Timor domini est fons sapientie: Timēti dominum bene erit in extremis: & in die mortis sue benediceſ: Soror uenerabilis bonū est nobis timere deum quia timor domini expellit peccatum. Timor domini se per emendat. Timor domini reprimit uitium. Timor domini cautū facit hominē: atq; sollicitum. Vbi uero timor non est: ibi perditio est aie. Vbi timor nō est ibi dissolutio vite est. Vbi timor nō est ibi est abundātia peccatorū. Igitur hōesta uirgo timor & spes semper sint in corde tuo. Pariter sint i te timor & fidutia. Spes & metus pariter perseuerent in te. Sic spera in misericordia dei ut timeas

eius iustitiam . Sed tamē
 foror mihi ī christo ama
 bilis uolo te sive quatuor
 esse timores: uidelicet hu
 manum seruilem inicia /
 lem & castū : humanus ti
 mor est ut ait Cassyodo /
 rus: quando timemus pa
 ti pericula carnis: uel pde
 re bona mundi ppter qđ
 peccamus. Hic mūdanus
 timor malus est: & in pri
 mo gradu cum mūdo de
 seritur: quem dominus ī
 euangelio prohibet dicēs
 Nolite timere eos qui oc
 cidunt corpus &c. Secun
 dus timor ē seruile: ut ait
 beatus Augustinus. Cū ti
 more gehēne hō recedit
 a peccato: & omnia bona
 que facit nō propter dile
 ctionē dei: sed propter ti
 more ī inferni facit . Ille q
 si seruus timet: qui bonū
 q̄ facit nō timore amitē
 di bonū q̄ non amat: sed
 timore patiēdi malum q̄
 formidat facere . Ille non

timet perdere amplexus
 pulcherrimi sponsi: sed ti
 met ne mittatur in penas
 inferni . De hoc seruili ti
 more ait Paulus aposto /
 lus . Non enim accepistis
 spiritum seruitutis iteḡ ī
 timore: sed accepistis spi
 ritum adoptiōis filiogr̄. ī
 spiritum filiale . Bonus ē
 iste seruilis timor & utilis
 licet insufficiens & iper /
 fectus p̄ quem crescit pau
 latim consuetudo iustitie
 Cum icipit homo crede
 re diem iuditii: incipit ti
 mere . Si cepit credere: ce
 pit & timere . Sed q adhuc
 timet nō habet pfectā fi
 duciā in die iuditii . Nōdū
 est in illo pfecta charitas:
 q adhuc timet . Quia si p
 fecta in illo esset charitas
 nō timeret . Perfecta cha
 ritas faceret in hoīe pfe
 ctā iusticiā & hō nō habe
 ret unde timeret: sed ha
 beret unde disideraret: ut
 trāseat iniquitas & ueniat